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Osteogenos Media Library

Suturas y
adhesivo tisular 
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Suturas absorbibles y no absorbibles

Suturas quirúrgicas

Fotografía cortesía del Dr. Álvaro de la Riva
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CARACTERÍSTICAS DE LOS DIFERENTES TIPOS DE AGUJA

Serag-Wiessner ofrece un amplio espectro de agujas que se adaptan a las más variadas 
indicaciones y cumplen con las exigencias más estrictas. Para la fabricación de las agujas 
utilizan casi exclusivamente acero inoxidable 300, lo que garantiza unas propiedades 
extraordinarias.

Si está indicada la absorción del hilo en el tejido, se utiliza material de sutura absorbible: 
la semivida se ha establecido como un criterio diferenciador en este tipo de suturas.
La sutura no absorbible se compone de multitud de sustancias poliméricas o de acero 
inoxidable y tradicionalmente también de sustancias naturales (seda).

Suturas Serag Wiessner

Forma de la aguja

D= 3/8 círculo.

Tipo de aguja

S= aguja triangular 
de corte inverso.

Características especiales

S= punta premium extrafina.
Menor fuerza de penetración
y menor trauma de tejido.

DSS10 aguja premium
10 mm de longitud

DSS13 aguja premium
13 mm de longitud

DSS15 aguja premium
15 mm de longitud

DS10 aguja triangular
10 mm de longitud

DS12 aguja
12 mm de longitud

DS15 aguja
15 mm de longitud

DS18 aguja
18 mm de longitud

DS21 aguja
21 mm de longitud
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1 x 0,50 cm 24 VO1017RE 126€DSMA SERALON

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

5/0

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Seralon

Hilo de poliamida.
Fotografía cortesía del Dr. Daniel Castilla Alba

SUTURA ESPECIALMENTE DISEÑADA PARA CIRUGÍAS PERIODONTALES
AGUJA ANTIRREFLEJO, CURVA ASINTÓTICA Y MICRO PUNTA

10% de IVA no incluido

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

SERALON

5/0 

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

7/0

4/0

5/0

6/0

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm 

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

VO103411

VO153412

VO103412

VO073412

VO203413

VO153413

VO103413

VO073413

VO203414

VO153414

VO103414

VO073414

VO203497

VO10341L

VO15341L

VO07341L

VO05171L

VO07341T

VO10341T

VO15341T

79€

69€

69€

70€

58€

58€

58€

58€

58€

58€

58€

58€

58€

101€

101€

101€

101€

101€

101€

101€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS10 

DS12 

DS15 

DS18 

DS21 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS15 (PREMIUM)  
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Seralene

Fotografía cortesía del Dr. Hani Elsaheb Murad

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

10% de IVA no incluido

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

SERALENE

4/0 

5/0

3/0

4/0

5/0

3/0

4/0

5/0

6/0

4/0

5/0

6/0

7/0

3/0

4/0

5/0

6/0

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm 

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

LO151712

LO101712

LO203413

LO151713

LO103413

LO203414

LO153414

LO103414

LO07171S

LO15171L

LO10341L

LO07171L

LO05171L

LO20171T

LO15341T

LO10171T

LO07171T

78€

78€

66€

66€

66€

63€

63€

63€

115€

115€

115€

115€

124€

115€

115€

115€

115€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15 

DS18 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS15 (PREMIUM)  

DSS10 (PREMIUM)  

74



21 - 01 - 2024  - Pag. 6Catalana Dental, SA - Ctra. Reial 95, local - 08960 Sant Just Desvern - Tl 932196304 - catalanadental@catalanadental.com

61vv

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Seramon

Fotografía cortesía del Dr. Vladimir García Lozada

10% de IVA no incluido

SERAMON

SERAMON

SERAMON

SERAMON

SERAMON

5/0 

4/0

5/0

3/0

4/0

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

MEO101712

MEO151713

MEO101713

MEO201714

MEO151714

251€

251€

251€

251€

251€

24

24

24

24

24

DS12 

DS15 

DS18 
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Hilo de seda
Fotografía cortesía de la  Dra. Asun Sada González

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

10% de IVA no incluido

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

SERAFLEX

4/0 

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

3/0

4/0

5/0

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

IO151712

IO101712

IO071712

IO203413

IO151713

IO101713

IO203414

IO153414

IO103414

73€

73€

77€

66€

66€

66€

62€

62€

62€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15 

DS18 

76
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SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Supramid

Hilo de poliamida.
Fotografía cortesía del Dr. Carlos Valdivieso

10% de IVA no incluido

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

SUPRAMID

5/0 

3/0

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,50 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,75 cm

1 x 0,50 cm

TO101712

TO201713

TO151713

TO101713

TO071713

TO203414

TO153414

TO101714

83€

78€

78€

78€

78€

63€

63€

63€

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15 

DS18 

77
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Nylon

Hilo de poliamida

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

10% de IVA no incluido

NYLON

NYLON

8/0 

9/0

1 x 0,15 cm

1 x 0,15 cm

ZO040295

ZO030295

178€

178€

12

12
DSL6 

a través de los tejidos y su elevada resistencia a la tracción, resulta especialmente 

adecuada para la microcirugía donde los puntos deben ser muy delicados .

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO
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SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Serafast

Hilo de ácido poliglicólico-caprolactona (PGACL).
Fotografía cortesía de la Dr. Javier Mayor Arenal

10% de IVA no incluido

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

SERAFAST

5/0 

4/0

5/0

6/0

3/0

3/0

4/0

4/0

5/0

5/0

6/0

5/0

5/0

6/0

6/0

6/0

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm 

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

4O101312

4O153213

JO103213

JO073213

4O203214

JO203214

4O153214

JO153214

4O103214

JO103214

4O07131S

4O10321L

JO10131L

4O07131L

JO07321L

4O07131M

INCOLORA

INCOLORA

VIOLETA

VIOLETA

INCOLORA

VIOLETA

INCOLORA

VIOLETA

INCOLORA 

VIOLETA

INCOLORA

INCOLORA

VIOLETA

INCOLORA

VIOLETA

INCOLORA

109€

109€

109€

109€

109€

109€

109€

109€

109€

109€

202€

202€

193€

202€

202€

202€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15

DS18 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS15 (PREMIUM)  

DSS10 (PREMIUM)  

COLOR

Tiempos de reabsorción y de la fuerza tensil:

50% de resistencia a la tracción después de 8-13 días; 0% después de 90-120 días.
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Serapid

Hilo de poliglicólico
Fotografía cortesía del Dr. Pablo Neira Vázquez

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

10% de IVA no incluido

SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

SERAPID

SERAPID

SERAPID

SERAPID

SERAPID

SERAPID

SERAPID

4/0 

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

5/0

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

3O151313

3O071313

3O203214

3O153214

3O101314

3O07321S

3O10321L

126€

126€

126€

126€

126€

234€

234€

24

24

24

24

24

24

24

DS15 

DS18 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS10 (PREMIUM)  

Tiempos de reabsorción y de la fuerza tensil:

50% de resistencia a la tracción después de 5-7 días; 0% después de 42 días.

80
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SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Hilo de ácido poliglicólico.

10% de IVA no incluido

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

4/0 

5/0

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

4/0

5/0

6/0

4/0

5/0

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,50 cm 

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

5O153212

5O101312

5O153213

6O103213

5O071313

6O203214

6O153214

6O103214

5O07171S

6O15131L

6O10131L

6O07321L

6O15131L

5O10131T

INCOLORA

INCOLORA

INCOLORA

MORADA

INCOLORA

MORADA

MORADA

MORADA

INCOLORA 

MORADA

MORADA

MORADA

MORADA

INCOLORA

114€

114€

114€

114€

114€

114€

114€

115€

202€

202€

202€

202€

202€

202€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15

DS18 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS15 (PREMIUM)  

DSS10 (PREMIUM)  

COLOR

Hilo de sutura absorbible trenzado extremadamente �exible que permite el deslizamiento 

�uido de la sutura al colocarla, pero sin cortar los tejidos a su paso.  

Tiempos de reabsorción y de la fuerza tensil:

50% de resistencia a la tracción después de 15-20 días; 0% después de 60-90 días.
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SUTURATIPO DE AGUJA USP UNID. REFERENCIA PRECIOLONG. HILO

* Existen más formatos y montajes fuera de este catálogo. Si no encuentra lo que desea, póngase en contacto con nosotros.

Hilo de ácido poliglicólico.

10% de IVA no incluido

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

SERAFIT

4/0 

5/0

4/0

5/0

6/0

3/0

4/0

5/0

6/0

4/0

5/0

6/0

4/0

5/0

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,50 cm 

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,70 cm

1 x 0,45 cm

1 x 0,45 cm

5O153212

5O101312

5O153213

6O103213

5O071313

6O203214

6O153214

6O103214

5O07171S

6O15131L

6O10131L

6O07321L

6O15131L

5O10131T

INCOLORA

INCOLORA

INCOLORA

MORADA

INCOLORA

MORADA

MORADA

MORADA

INCOLORA 

MORADA

MORADA

MORADA

MORADA

INCOLORA

114€

114€

114€

114€

114€

114€

114€

115€

202€

202€

202€

202€

202€

202€

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

DS12 

DS15

DS18 

DSS13 (PREMIUM)  

DSS15 (PREMIUM)  

DSS10 (PREMIUM)  

COLOR

Hilo de sutura absorbible trenzado extremadamente �exible que permite el deslizamiento 

�uido de la sutura al colocarla, pero sin cortar los tejidos a su paso.  

Tiempos de reabsorción y de la fuerza tensil:

50% de resistencia a la tracción después de 15-20 días; 0% después de 60-90 días.

81
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PeriAcryl® 90HV es un apósito adhesivo de cianoacrilato, diseñado específicamente 
para ser utilizado en la cavidad oral.

Está compuesto por cianoacrilatos de n-butilo y de 2-octilo, que cuentan con 
propiedades específicas para funcionar como apósito líquido para cubrir el sitio donante 
de un injerto gingival libre, asegurar los tejidos injertados, reforzar las suturas, proteger 
las zonas suturadas, los tejidos blandos y favorecer su regeneración y crecimiento.

Se mantiene en su lugar hasta 14 días, cuando se hace una aplicación multicapas. 
Además, cuenta con un diseño de tapa único que permite mantener el bote abierto 
entre varios usos.

Disponible en formatos de 0,2 y 5,0 ml
Adhesivo intraoral de cianoacrilato

Estabilización y protección de injerto conectivo con PeriAcryl®
Cortesía del Dr. Javier Mayor Arenal

10% de IVA no incluido

- Tras la colocación de un implante dental.
- En una zona donante de encía.
- En una zona receptora de injerto de encía.
- En el margen periodontal tras una limpieza.
- Sobre el alveolo post-extracción, cubriendo el colágeno y la sutura.
- Tras un injerto óseo.

¿DÓNDE UTILIZAR PERIACRYL?, INDICACIONES CLÍNICAS

Ref. 00115900  Caja 10 unidosis 0,2 ml  100€ Ref. 00115901  Víal 0,5 ml  200€

83


